R0
3.
00
1_
01
/0
2/
20

La gama Novotapajunta NDP cuenta con acabado plano o ángulo, aportando soluciones a cualquier
tipo de instalación. Está disponible en medidas que cubren anchos de junta de hasta 130 mm. (modelo
plano) y en tres colores de gama neutra a elegir. Página 1 de 2
Modelo plano Modelo ángulo
Referencia Tipo
Ancho
junta (a)
Ancho
perfil (b)
Modelo
clip
Nºclips
NTDPP50*
Plano
Hasta 35 mm 50 mm S 5
NTDPP70* Hasta 50 mm 70 mm S/L 5
NTDPP90** Hasta 70 mm 90 mm S/L/XL 5
NTDPP150** Hasta 130 mm 150 mm S/L/XL/XXL 5
NTDPA50*
Ángulo
Hasta 35 mm 50 mm S 5
NTDPA70* Hasta 50 mm 70 mm S/L 5
NTDPA90** Hasta 70 mm 90 mm S/L/XL 5
Los edificios y elementos constructivos están sometidos a deformaciones y variaciones geométricas.
La disposición de juntas de dilatación contribuye a disminuir los efectos que estas variaciones tienen
sobre el conjunto del edificio, previniendo la aparición de patologías.
El CTE (Código Técnico de la Edificación) en su DB-SAE (Acciones en la edificación), establece